نابالغ پر عشر کیوں لازم ہوتا ہے

مجیب: ابو محمد مفتی علی اصغر عطاری مدنی

فتویٰ نمبر: Nor 12251

تاریخ اجراء: 23 ذوالقعدة الحرام 1443ھ / 23 جون 2022ء

دارالافتاء اہلسنت

(دعوت اسلامی)

سوال

کیا فرماتے ہیں علمائے کرام اس مسئلہ کے بارے میں کہ کیا نابالغ پر عشر لازم ہوتا ہے؟ اگر لازم ہوتا ہے، تو اس کی کیا وجہ ہے، جبکہ نابالغ تو عبادات کا مکلف نہیں ہے؟

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ